
 

AUSGABE (des Beilageblattes)   2012-03-28 

In diesem Decoder ist folgendes  
ZIMO Sound-Projekt  geladen: 

Schmalspurdiesellokomotive  
Baureihe 2190   –  Version 30.23  

 

Der Einbau der ZIMO Sound Decoder MX64x (H0) und MX69x (Großbahn) mit diesem Projekt 
kann in alle passenden Modelle erfolgen. 

ACHTUNG: Nach dem Einbau des Decoders ist eine Messfahrt notwendig  –>  CV  # 302 = 75      

In diesem Projekt sind folgende Funktionszuordnungen getroffen:  

      F-Taste                     Einrichtung                                               am Funktionsausgang            Sound-Funktion 

F0 Licht FA0 (gelb/weis)  
F1  FA1  
F2   Schaffnerpfiff 
F3   Horn1 
F4 Rangiergang /ABV   
F5    
F6   Horn 2 
F7   Horn 3 
F8   SOUND ON/OFF 
F9   Kupplung 
F10   Luft 
F11    
F12    
F13    
F14    
F15    
F16    
F17    
F18    
F19    

 

Dieselelektrische Lokomotive, System Gebus, Achsfolge Bo. Gebaut 1934 von der Simmeringer Wag-
gonfabrik und den Österreichischen Siemens-Schuckert - Werken, Fabrik-Nr. 65 338/1934. Von den 
ÖBB für die Lokalbahn Ruprechtshofen - Gresten gekauft und als 2040.01 bezeichnet, ab 1938 als 
DRB V 15 901, ab 1953 als ÖBB 2190.01. Nach Kauf durch die ÖGLB 1983 mit Teilen der ebenfalls 
erworbenen Schwestermaschine 2190.02 wieder betriebsfähig gemacht und von 1985 bis 1991 auf der 
Höllentalbahn im Museumsbahnbetrieb eingesetzt. Seit 1991 auf der Ybbsthalbahn-Bergstrecke. 1997 
in der Ursprungsfarbe grün lackiert. 


